
Contacto

Teléfono +34 971514033
Fax +34 971519432
Correo Electrónico secretaria@ajlloseta.net

Dirección Postal

Carrer Pou Nou 3
(07360) Lloseta España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 115/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2020 a
las 12:21 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Lloseta
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ajlloseta.net/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5ElRNEhH4ammq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: L'objecte del contracte és l'execució de les obres corresponents al projecte de
Millora de l’accessibilitat i asfaltat a la zona de les escoles de Lloseta.

Valor estimado del contrato 124.309,23 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 150.414,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 124.309,23 EUR.

Clasificación CPV
45233140 - Obras viales.
45233220 - Trabajos de pavimentación de carreteras.

Plazo de Ejecución
Del 22/06/2020 durante 21 Día(s)

Observaciones: s executaran en els mesos no lectius del calendari escolar, d acord amb les instruccions dictades pels
responsables de la corporació.

Lugar de ejecución
El lloc d execució del contracte serà els carrers des Puig i Pastora, així com els voltants de de les escoles i del camp
municipal de futbol Es Puig de Lloseta.
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

Es Puig i Pastora, voltans
(07360) Lloseta España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.ajlloseta.net/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5ElRNEhH4ammq21uxhbaVQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2e2f776b-1c93-42db-9dfc-69f9177d51e4


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Millora en relació a l’asfaltat addicional de carrers
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 95Cantidad Máxima 

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Els licitadors podran
presentar oferta a tots els lots, és a dir, no hi ha limitació per a la presentació d'oferta per lots, garantint-se la màxima
concurrència en la licitació, a més els licitadors podran resultar adjudicataris d’ambdós lots. Els licitadors hauran d'indicar
a cada sobre el lot al qual presenten oferta

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Asfaltat de carrers

Presupuesto base de licitación
Importe 111.522,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 92.167,52 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Maties Amer, S.L.U.
NIF B16589822
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 60.554 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 73.270,34 EUR.

Motivación de la Adjudicación



Lugar

Ajuntament de Lloseta

Dirección Postal

Obertura sobre oferta econòmica

Apertura sobre oferta económica
El día 04/06/2020 a las 11:15 horas
Obertura Sobre B Proposició Econòmica i

Precio de la oferta más baja 60.554 EUR.
Precio de la oferta más alta 91.706,68 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 10

Motivación Oferta más económica
Fecha del Acuerdo 14/07/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Plazo de 15 días desde la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos Els licitadors podran
presentar oferta a tots els lots, és a dir, no hi ha limitació per a la presentació d'oferta per lots, garantint-se la màxima
concurrència en la licitació, a més els licitadors podran resultar adjudicataris d’ambdós lots. Els licitadors hauran d'indicar a
cada sobre el lot al qual presenten oferta

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/06/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/06/2020 a las 14:00
Observaciones: El contracte és la renovació de l’asfaltat i la millora de l’accessibilitat a les voravies de la zona de les
escoles de Lloseta.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Ajuntament LLoseta

Dirección Postal

Es Pou Nou, nº 3
(07360) Lloseta España

Obertura sobre documentació
administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 19/03/2020 a las 11:15 horas
Obertura sobre A Documentació administrativa

Es Pou Nou, nº 3
(07360) Lloseta España

Documentació Quantificable de forma automàtica.

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NnRBxoEoMdGXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Reducció del preu, IVA inclòs
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Vo=PMP x (P-Po)/(P-P') Vo:Valoracio de l'oferta PMP:Puntuació màxima P:Preu màxim deExpresión de evaluación 

licitació Po:Preu oferta estudiada P':Preu oferta més baixa
: 1Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

ID 0000005615319 |  2020-195903 | Thu, 03 Sep 2020 12:21:30:520 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
57664325268062966955349313331699110387 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NnRBxoEoMdGXQV0WE7lYPw%3D%3D

